Департамент правовой

и кадровой работы

мэрии города Новосибирска

Управление судебной

защиты и организации

правового взаимодействия

мэрии города Новосибирска

Информация

о некоторых муниципальных правовых актах

города Новосибирска

по состоянию на 21.09.2017

Постановление мэрии города Новосибирска от 21.09.2017 № 4346 «О перечне

мест проведения ярмарок на территории города Новосибирска на 2018 год»

Указанным правовым актом мэрии города Новосибирска утвержден следующий

перечень мест проведения ярмарок на территории города Новосибирска на 2018 год:

1. Сельскохозяйственная, продовольственная, промышленная (по продаже товаров

для садоводов и огородников), ремесленная ярмарка по адресу Российская Федерация,

Новосибирская область, город Новосибирск, ул. Челюскинцев, 21.
2. Сельскохозяйственная, продовольственная, школьного ассортимента, выходного

дня ярмарка по адресу Российская Федерация, Новосибирская область, город

Новосибирск, Красный проспект, 220, корпус 1. Собственник (пользователь, владелец)

места проведения ярмарки - акционерное общество «Союз».

3. Сельскохозяйственная ярмарка по адресу Российская Федерация, Новосибирская

область, город Новосибирск, ул. Богдана Хмельницкого, 26/1, 28/1.

4. Продовольственная, ремесленная ярмарка по адресу Российская Федерация,

Новосибирская область, город Новосибирск, ул. Новоуральская, 10.

5. Сельскохозяйственная, ремесленная ярмарка по адресу Российская Федерация,

Новосибирская область, город Новосибирск, ул. Зорге, 47/2.

6. Промышленная (по продаже товаров для садоводов и огородников) ярмарка по

адресу Российская Федерация, Новосибирская область, город Новосибирск, ул. Мира, 14.

7. Универсальная сельскохозяйственная ярмарка по адресу Российская Федерация,

Новосибирская область, город Новосибирск, ул. Хилокская, 7.
8. Универсальная промышленная (по продаже товаров для садоводов и

огородников) ярмарка по адресу Российская Федерация, Новосибирская область, город

Новосибирск, ул. Толмачевская, 21а.

9. Универсальная продовольственная, школьного ассортимента ярмарка по адресу

Российская Федерация, Новосибирская область, город Новосибирск, Гусинобродское

шоссе, 20.

10. Универсальная продовольственная ярмарка по адресу Российская Федерация,

Новосибирская область, город Новосибирск, ул. Ветлужская, 24.

11. Универсальная ярмарка по адресу Российская Федерация, Новосибирская

область, город Новосибирск, пересечение ул. Троллейной и ул. Пархоменко.

12. Универсальная ярмарка по адресу Российская Федерация, Новосибирская

область, город Новосибирск, ул. Выборная, 117/2.
Постановление мэрии города Новосибирска вступает в силу на следующий день

после дня его официального опубликования. В настоящее время документ не опубликован

Постановление мэрии города Новосибирска от 21.09.2017 № 4349 «О

предоставлении муниципальному унитарному предприятию города Новосибирска

«Управление заказчика по строительству подземных транспортных сооружений»

разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства,

реконструкции объектов капитального строительства»

Указанным правовым актом мэрии города Новосибирска муниципальному

унитарному предприятию города Новосибирска «Управление заказчика по строительству

подземных транспортных сооружений» предоставлено разрешение на отклонение от

предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов

капитального строительства (на основании заявления в связи с тем, что конфигурация

земельного участка и автомобильная дорога по ул. Докучаева, пересекающая земельный

участок, являются неблагоприятными для застройки) в части уменьшения минимального

процента застройки с 20 % до 8,2 % в границах земельного участка с кадастровым

номером 54:35:000000:27434 площадью 2,2631 га, расположенного по адресу: Российская

Федерация, Новосибирская область, город Новосибирск, Гусинобродское шоссе (зона

транспортно-пересадочных узлов (ИТ-5)).

Постановление мэрии города Новосибирска вступает в силу на следующий день

после дня его официального опубликования. В настоящее время документ не опубликован.

Информация подготовлена отделом оценки регулирующего воздействия и

систематизации правовых актов управления судебной защиты и организации правового

взаимодействия мэрии города Новосибирска 21.09.2017.